
Nantes Université
Direction des Achats
1 quai de Tourville
BP 13522
44035 Nantes cedex 1

Annonce n° 50/23
Procédure ouverte (art. R.2124-1 & R.2124-3 Code CP)
Service émetteur : Pôle Achats
Date de publication : 16/06/2023
Procédure 23024PAN
Date d'envoi au JOUE & BOAMP : 16/06/2023

AVIS D’ATTRIBUTION DE MARCHÉ

SERVICES

SECTION I : POUVOIR ADJUDICATEUR

I.1) NOM ET ADRESSES
Université de Nantes, 1 quai de Tourville - BP 13522, 44035, Nantes, F, Courriel : marchespublics@univ-
nantes.fr, Code NUTS :
FRG01
Adresse(s) internet :
Adresse principale : http://www.univ-nantes.fr
Adresse du profil acheteur :
I.2) PROCÉDURE CONJOINTE
I.4) TYPE DE POUVOIR ADJUDICATEUR
Organisme de droit public
I.5) ACTIVITÉ PRINCIPALE
Autre activité : Education, formation, recherche
SECTION II : OBJET
II.1) ÉTENDUE DU MARCHÉ
II.1.1) Intitulé : Mise en oeuvre aéroportée du ou des matériels LiDAR et/ou HSI sans opérateur du 
prestataire mais avec embarquement de
personnels de Nantes Université_Relance du lot 1
Numéro de référence : 23034PAN
II.1.2) Code CPV principal :
Descripteur principal : 71351000
Descripteur supplémentaire :
II.1.3) Type de marché
Services
II.1.4) Description succincte : Réalisation de campagnes aéroportées LiDAR et hyperspectral (HSI) 
indépendantes ou couplées LiDAR –
HSI pour l’observatoire des Sciences de l’Univers de Nantes Atlantique (OSUNA)_Relance du lot 1 "Mise en 
oeuvre aéroportée du ou
des matériels LiDAR et/ou HSI sans opérateur du prestataire mais avec embarquement de personnels de 
Nantes Université "
II.1.6) Information sur les lots :
Ce marché est divisé en lots : non
II.1.7)Valeur totale du marché (hors TVA) :
Valeur 280 000 euros
ou
Offre la plus basse : euros / Offre la plus élevée : euros prise en considération (Hors TVA)
Mots descripteurs : Véhicules (location)

SECTION II : DESCRIPTION

OBJET : Mise en oeuvre aéroportée du ou des matériels LiDAR et/ou HSI sans opérateur du prestataire
mais avec embarquement de
personnels de Nantes Université_Relance du lot 1

II.2) DESCRIPTION

16/06/2023 page 1 sur 3



II.2.1) Intitulé :
Lot nº :
II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
Code CPV principal : 71351000
Descripteur supplémentaire :
II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS : FRG01
Lieu principal d'exécution :
II.2.4) Description des prestations : Mise en oeuvre aéroportée du ou des matériels LiDAR et/ou HSI sans 
opérateur du prestataire mais
avec embarquement de personnels de Nantes Université
II.2.5) Critères d'attribution
Critère de qualité
1. Valeur technique / Pondération : 50
2. Délais / Pondération : 20
Prix :
1. Prix / Pondération : 30
II.2.11) Information sur les options
Options : oui
Description des options : reconductions possibles
II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : non
Identification du projet :
II.2.14) Informations complémentaires :
Mots descripteurs : Véhicules (location)

SECTION IV : PROCÉDURE

IV.1) DESCRIPTION
IV.1.1) Type de procédure
Procédure concurrentielle avec négociation
Explication :
IV.1.3) Informations sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique
Le marché implique la mise en place d'un accord-cadre
IV.1.6) Enchère électronique :
IV.1.8) Information concernant l'accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics : oui

IV.2) RENSEIGNEMENTS D'ORDRE ADMINISTRATIF
IV.2.1) Publication antérieure relative à la présente procédure
Numéro de l'avis au JO série S : 2023/S 023-064361 du 01/02/2023
IV.2.8) Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique
IV.2.9) Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la forme d'un avis de 
préinformation :

SECTION V : ATTRIBUTION DU MARCHÉ

Marché nº : 2023FCS9000092
Lot nº :
Intitulé : Mise en oeuvre aéroportée du ou des matériels LiDAR et/ou HSI sans opérateur du 
prestataire mais avec
embarquement de personnels de Nantes Université
Un marché/lot est attribué : oui
V.1) Informations relatives à une non-attribution
Le marché/lot n'a pas été attribué
V.2) Attribution du marché
V.2.1) Date de conclusion du marché : 13 juin 2023
V.2.2) Informations sur les offres
* Nombre d'offres reçues : 2
Nombre d'offres reçues de la part de PME :

16/06/2023 page 2 sur 3



Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'autres États membres de l'UE :
Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'États non membres de l'UE :
Nombre d'offres reçues par voie électronique :
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : non
V.2.3) Nom et adresse du titulaire
PIXAIR Survey, Rue Maryse Bastié, 76520, Boos, F, Code NUTS : FRD22
Le titulaire est une PME : oui
V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot
Estimation initiale du montant total du marché/du lot : 280 000 H.T
Valeur totale du marché/du lot : 280 000
ou
Offre la plus basse : / Offre la plus élevée : prise en considération
Monnaie : euros
V.2.5) Information sur la sous-traitance
Valeur ou pourcentage de la part du marché susceptible d'être sous-traitée :
Valeur hors TVA : euros
Proportion : %
Description succincte de la part du contrat sous-traitée :

SECTION VI : RENSEIGNEMENTS COMPLÉMENTAIRES

VI.3) INFORMATIONS COMPLÉMENTAIRES
Le montant indiqué précédemment correspond au montant estimatif toutes reconductions 
confondues. L'accord-cadre demeure avec
un maximum exprimé en quantité. Les documents du marché public peuvent être consultés exclusivement 
sur rendez-vous et dans
les locaux de Nantes Université (tél : +33(0)240998383)

VI.4) PROCÉDURES DE RECOURS
VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours :
Tribunal administratif de Nantes, 6, allée de l'Ile Gloriette - BP 24111, 44401, Nantes, F, Téléphone : (+33)
2 40 99 46 00, Courriel :
greffe.ta-nantes@juradm.fr
VI.4.2) Organe chargé des procédures de médiation :
DIRECCTE (Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de 
l'Emploi) des Pays de la
Loire, 22 mail Pablo Picasso - BP 24209, 44402, Nantes, F, Téléphone : (+33) 2 53 46 79 83, Courriel : 
paysdl.ccira@direccte.gouv.fr
VI.4.3) Introduction de recours :
VI.4.4) Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de recours :
Tribunal administratif de Nantes, 6, allée de l'Ile Gloriette - BP 24111, 44401, Nantes, F, Téléphone : (+33)
2 40 99 46 00, Courriel :
greffe.ta-nantes@juradm.fr

VI.5) DATE D'ENVOI DU PRÉSENT AVIS

16 juin 2023

16/06/2023 page 3 sur 3


